
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  186 DEL  04/10/2024

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica A.S. 2024/2025. Determinazioni

L'anno  2024 e questo giorno  4 del   mese di  ottobre alle  ore  12:30 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE  con Determinazione n. 317 (Reg. Gen.)2022 della Responsabile del Settore 
Affari Generali si è stabilito di procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica e del 
servizio mensa anziani del Comune di Trepuzzi, a ridotto impatto ambientale per la durata di anni 3, 
mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 
50 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici, con aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 
95, commi 2 e 3 dello stesso Codice, da svolgersi interamente attraverso l’utilizzo della piattaforma 
telematica denominata Tutto Gare, ex Deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2022; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con Determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali n. 576 (Reg. Gen.)/2022, si è 
provveduto ad aggiudicare il servizio di refezione scolastica e il servizio mensa anziani in favore di 
Ladisa SRL, con sede a Bari, in via Lindemannn. 5/3-5/4, C.F./P.IVA 05282230720, alle modalità e 
condizioni contenute nell’offerta tecnica, e relativi allegati, e nell’offerta economica presentate, nel 
Capitolato d’Appalto e nei relativi allegati, per n. 36 mesi, dal mese di ottobre 2022, ovvero dalla 
data di effettivo avvio del servizio, al mese di settembre 2025, ovvero alla data di scadenza dei 36 
mesi previsti, decorrenti dalla data di effettivo avvio del servizio, e per l’importo offerto di euro 
668.403,16, comprensivo di IVA, come per legge, e oneri di sicurezza,  di cui euro 606.528,00, 
comprensivi di IVA, come per legge e oneri di sicurezza, relativi al servizio di refezione scolastica;
- terminata con esito positivo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dell’aggiudicatario della 
gara d’appalto, in data 29 settembre 2022, e divenuta, pertanto, efficace l’aggiudicazione, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7 del Codice dei Contratti Pubblici, si è proceduto alla stipula del contratto, in 
forma pubblica amministrativa, rep. n. 552.2022, ex art. 32, comma 9 dello stesso Codice, ovvero 
decorsi 35 (trentacinque) giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione,  effettuata  mediante  Posta  Elettronica  Certificata/ovvero  tramite  piattaforma 
telematica, ai concorrenti partecipanti alla gara; 

 
DATO ATTO CHE:

-  il  servizio  di  refezione  scolastica  per  l’Anno  Scolastico  2022/2023,  rivolto  alla  Scuola 
dell’Infanzia  Paritaria  Sacra  Famiglia e  alle  scuole  dell’infanzia  e  primaria  degli  Istituti 
Comprensivi Statali di Trepuzzi, ha preso avvio giovedì 6 ottobre 2022, ex Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 176/2022 ed ex Determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali n. 732 
(Reg. Gen.)/2022;
- giovedì 6 ottobre 2022 ha preso anche avvio il servizio mensa anziani;

 
RITENUTO di  stabilire  quale  data  d’inizio  del  servizio  di  refezione  scolastica  per  l’Anno 
Scolastico 2024/2025 rivolto agli  alunni e alle alunne della Scuola dell’Infanzia Paritaria  Sacra 
Famiglia e agli alunni e alle alunne delle scuole dell’infanzia e primaria dell’Istituto Comprensivo 
Statale Polo 1-Polo 2 di Trepuzzi – ovvero agli alunni e alle alunne delle scuole dell’infanzia, a n. 2  
classi della Scuola Primaria “A. Carrisi” e a n. 2 classi della Scuola Primaria “Via G. Elia” – il  
giorno lunedì 14 ottobre 2024, subordinando tale avvio all’esperimento delle necessarie verifiche 
d’ufficio  inerenti  la  disponibilità  dei  locali  scolastici  individuati  per  l’erogazione  dello  stesso 
servizio e in accordo con le istituzioni scolastiche del territorio e con l’operatore economico Ladisa 
SRL;

 

Pag. 2 di 4



ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi  interessati  ai  sensi dell’art.  49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 –  Testo Unico delle
Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL) e  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità
dell’Ente;

VISTI:
- il TUEL;
- lo Statuto del Comune;

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

 
DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

DI STABILIRE quale  data  d’inizio  del  servizio  di  refezione  scolastica  per  l’Anno Scolastico 
2024/2025 rivolto agli alunni e alle alunne della Scuola dell’Infanzia Paritaria Sacra Famiglia e agli 
alunni e alle alunne delle scuole dell’infanzia e primaria dell’Istituto Comprensivo Statale Polo 1-
Polo 2 di Trepuzzi – ovvero agli alunni e alle alunne delle scuole dell’infanzia, a n. 2 classi della 
Scuola Primaria “A. Carrisi” e a n. 2 classi della Scuola Primaria “Via G. Elia” – il giorno lunedì 14 
ottobre 2024, subordinando tale avvio all’esperimento delle necessarie verifiche d’ufficio inerenti la 
disponibilità dei locali scolastici individuati per l’erogazione dello stesso servizio e in accordo con 
le istituzioni scolastiche del territorio e con l’operatore economico Ladisa SRL;
 

DI INCARICARE i/le Responsabili dei Servizi interessati dell’adozione degli atti consequenziali 
alla presente deliberazione;

DI DARE ATTO CHE la relativa spesa trova copertura sul capitolo di bilancio n. 2540.2 del 
corrente esercizio finanziario e dell’esercizio finanzario 2025; 
 

DI  DICHIARARE,  con  separata  e  unanime  votazione,  il  presente  atto,  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Diego

MAZZOTTA    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
16/10/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


